冯震远 独立董事 7.80

孙文秋 独立董事 7.80

应俊 独立董事 7.80

刘秋凤 监事会主席 34.28

周占荣 监事 76.39

李宁 监事 76.64

孙顺根 副总经理 74.16

汪星辰 财务负责人、董事会秘书 81.14

毛焜 工艺开发总监兼电机产品线总监 79.68

张富强 设计总监 93.59

郁炜嘉 高级 IC 设计经理 78.04

郜小茹 高级 IC 设计经理 78.04

注：公司董事苏仁宏和夏风未在公司领取薪酬。

2018 年度，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员自关联方领取

薪酬情况具体如下：

单位：万元

姓名 职务 自关联方领取薪酬 领取薪酬关联企业及兼职情况

夏风 董事 23.95
长沙族兴新材料股份有限公司

副董事长、技术总监

苏仁宏 董事 48.00
上海湖杉投资管理有限公司

执行董事兼总经理

除上述情形外，不存在其他董事、监事、高级管理人员及核心技术人员自关

联方领取薪酬情况。除上表所列薪酬外，公司董事、监事、高级管理人员与核心

技术人员未享受其他待遇和退休金计划等。

十一、发行人正在执行的股权激励及其他制度执行情况

2012 年 6 月，公司股东胡黎强、夏风将其持有的晶丰有限 22.00%的出资额

转让给上海晶哲瑞。除宁波沪蓉杭外，上海晶哲瑞出资人均为公司员工，系公司

员工持股平台。上海晶哲瑞基本情况参见本节“八、持有公司 5%以上股份的股

东及实际控制人的基本情况”之“（三）持有公司 5%以上股份的主要股东的基本

情况”。

晶丰明源首次公开发行股票并在科创板上市申请文件   招股说明书（上会稿）

1-1-62

根据上海晶哲瑞出具的承诺，自公司股票上市之日起 36 个月内，本机构不

转让或者委托他人管理本次发行前本机构直接或间接持有的公司股份，亦不由公

司回购该部分股份。根据《上海晶哲瑞企业管理中心（有限合伙）有限合伙协议》

和相关附属文件，员工持有的出资份额在晶丰明源上市前以及上市后 36 个月内

（含 36 个月）原则上不得转让；若因特殊情况需要转让的，由持股平台执行事

务合伙人或出资份额管理机构指定的受让方受让（指定受让方系指锁定期届满前，

该等出资份额的受让方应为届时公司符合条件的员工；锁定期届满后，该等出资

份额的受让方应为届时公司符合条件的员工或执行事务合伙人书面同意的第三

人）。

除上述情况外，截至招股说明书签署日，公司不存在其他正在执行的对其董

事、监事、高级管理人员、其他核心人员、员工实行的股权激励（如员工持股计

划、限制性股票、股票期权）及其他制度安排。

十二、员工及其社会保障情况

（一）员工结构

2016 年末至 2018 年末，公司在职员工总数分别为 164 人、176 人及 193 人。

截至报告期末，公司在职员工的专业构成分布如下：

岗位情况 人数 占员工总数比例

管理和行政人员 48 24.87%

研发人员 115  59.59%

销售人员 30 15.54%

合计 193 100.00%

（二）公司执行社会保障制度、住房公积金制度及医疗保险制度情况

1、社会保障制度执行情况

报告期内，公司在册员工社会保险和住房公积金缴纳情况如下：

项目

2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

总人

数

应缴

人数

缴纳

人数
差异

总人

数

应缴

人数

缴纳

人数
差异

总人

数

应缴

人数

缴纳

人数
差异

养老保险
193

190 190

0 176

175 175

0 164

164 164

0

医疗保险 190 190 175 175 164 164

晶丰明源首次公开发行股票并在科创板上市申请文件   招股说明书（上会稿）

1-1-63

工伤保险 190 190 175 175 164 164

失业保险 190 190 175 175 164 164

生育保险 190 190 175 175 164 164

住房公积金 190 190 0 175 174 1 164 163 1

报告期内，公司已按照规定为员工缴纳了社保公积金。其中应缴人数与在册

人数的差异主要系年末新入职的员工因社保及公积金账户在入职当月未开设完

毕，自次月起开始缴纳社保公积金。2017 年末，1 名外籍员工因递交资料不完整

未能及时办理住房公积金缴纳手续，公司已于 2018 年 3 月起为该名外籍员工缴

纳住房公积金。2016 年末，1 名员工系农村户口，拥有宅基地，自愿放弃缴纳住

房公积金。公司已于 2017 年 7 月起为该名农村户口员工缴纳住房公积金。

2、公司所在地社会保险、劳动保障和住房公积金管理部门的证明

上海市公积金管理中心出具《上海市单位住房公积金缴存情况证明》确认，

报告期内，公司住房公积金账户处于正常缴存状态，自建立公积金账户以来未有

受到行政处罚的记录。

上海市社会保险事业管理中心浦东分中心出具证明确认，报告期内，公司已

按照有关法律、法规的要求办理社会保险登记并通过历年年检，且依法按时缴纳

各项社会保险，未发现存在欠缴社会保险费用的违规情形，未发现因违反相关规

范性文件而受到处罚的情形。

上海市浦东新区人力资源和社会保障局出具证明确认，报告期内，公司不存

在因违反劳动用工方面的法律、法规和规范性文件规定而受到劳动行政处罚或劳

动争议仲裁败诉的情况。

晶丰明源首次公开发行股票并在科创板上市申请文件   招股说明书（上会稿）